
 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 24 ноября 2023 года                                                   № 19 
 

г. Геленджик 

 

 

О внесении изменений в решение Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик от 26 декабря 2022 года 

 № 574 «О бюджете муниципального образования  город-курорт 

 Геленджик  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

(в редакции  решения Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 10 ноября 2023 года № 14)                 

 

 

 
Руководствуясь Федеральным  законом от  6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации» (в редакции Федерального закона от 2 ноября  2023 года         
№517-ФЗ), решением  Думы  муниципального  образования  город-курорт Ге-
ленджик  от 18 декабря 2020 года  №314 «Об  утверждении  Положения  о   
бюджетном процессе  в  муниципальном образовании город-курорт  Гелен-
джик» (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик от 21 июля 2023 года №647), статьями  8, 27,  70,  76,  80   Устава   
муниципального  образования  город-курорт  Геленджик,  Дума  муниципаль-
ного  образования  город-курорт  Геленджик  р е ш и л а: 

1.Утвердить изменения  в  решение  Думы  муниципального  образования  
город-курорт Геленджик  от  26 декабря 2022  года  № 574 «О  бюджете  муни-
ципального образования   город-курорт  Геленджик   на   2023 год  и   на  пла-
новый   период 2024  и  2025  годов» (в редакции  решения Думы муниципаль-
ного образования город-курорт Геленджик  от 10 ноября 2023 года № 14)    
(прилагается). 

2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой ин-

формации «Официальный вестник органов местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт Геленджик» не позднее 10 дней после его 

принятия. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 



2 
 
 

 

Председатель Думы   

муниципального образования  

город-курорт Геленджик                                                                  М.Д. Димитриев 

  

Глава муниципального образования             

город-курорт Геленджик         А.А. Богодистов 

https://gelendzhik.org/duma_municipality/standing_committees_and_meeting_schedule/detail.php?ELEMENT_ID=1149


 
 

  

Приложение  

  

 

  

  

УТВЕРЖДЕНЫ                                                            

решением Думы                                               

муниципального образования                                                   

город-курорт Геленджик                                                            

от 24 ноября 2023 года № 19 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

внесенные в решение Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 26 декабря 2022 года №574  

«О бюджете муниципального образования город-курорт Геленджик  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

(в редакции  решения Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 10 ноября 2023 года № 14) 
 

 

1. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального  об-

разования город-курорт Геленджик (далее также - бюджет города-курорта Ге-

ленджик, местный бюджет) на 2023 год: 

1)общий объем доходов в сумме 7 991 044,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 8 916 552,1 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 925 507,8 тыс. рублей. 

2. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик  на 2024 год и на 2025 год: 

1) общий объем доходов на 2024  год в сумме 7 397 130,2 тыс. рублей, на  

2025 год в сумме 5 215 144,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2024  год в сумме  7 397 130,2 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 102 811,4 тыс. рублей,  на 

2025 год в сумме  5 215 144,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 320 783,7 тыс. рублей; 

3) дефицит  бюджета  на  2024  год  в  сумме  0,0  тыс. рублей,  на        

2025 год  в сумме 0,0 тыс. рублей». 

2. Дополнить пунктом 7
5 
следующего содержания: 

«7
5
.Утвердить изменения распределения бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и пла-

новый период 2024 и 2025 годов, предусмотренного приложениями                   

4, 4 (1), 4 (2), 4 (3), 4 (4) к решению Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик «О бюджете муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (приложение     

4 (5)).». 

3. Дополнить пунктом 8
5
 следующего содержания: 

«8
5
.Утвердить изменения распределения бюджетных ассигнований по це-

левым статьям (муниципальным программам муниципального образования го-



2 
 

род-курорт Геленджик и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый пе-

риод 2024 и 2025 годов, предусмотренного приложениями 5, 5 (1), 5 (2), 5 (3),   

5 (4) к решению Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

«О бюджете муниципального образования город-курорт Геленджик на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» (приложение 5 (5)).». 

4. Дополнить пунктом 9
5
 следующего содержания: 

«9
5
.Утвердить изменения

 
 ведомственной структуры расходов бюджета 

муниципального образования город-курорт Геленджик на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов, предусмотренной  приложениями 6, 6 (1), 6 (2), 6 (3), 

6 (4) к решению Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

«О бюджете муниципального образования город-курорт Геленджик на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» (приложение 6 (5)).». 

5. В подпункте 1 пункта 11 цифры «34 640,6» заменить цифрами 

«38 640,6». 

6. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 

 

                                        «Приложение 1 

  
   

  

 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик  

от 26 декабря 2022 года №574 

(в редакции решения Думы  

муниципального образования 

город-курорт Геленджик  

от 24 ноября 2023 года № 19) 

 

  

   ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ   

доходов в бюджет муниципального образования  

город-курорт Геленджик по кодам видов (подвидов)  

доходов на 2023 год и плановый период  

2024 и 2025 годов 
 

 

  

  

(тыс. рублей) 

Код дохода Наименование дохода 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые 

доходы 

3 389 885,3 3 446 002,1 3 203 439,0 

1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 821 559,2 868 746,0 845 710,0 

            

1 01 01000 00 0000 110  Налог на прибыль организа-

ций 

36 956,0 37 067,0 28 311,0 

             



3 
 

1 2 3 4 5 

1 01 01010 00 0000 110  Налог на прибыль организа-

ций, зачисляемый в бюджеты 

бюджетной системы Россий-

ской Федерации по соответ-

ствующим ставкам 

36 956,0 37 067,0 28 311,0 

            

1 01 01012 02 0000 110  Налог на прибыль организа-

ций (за исключением консо-

лидированных групп налого-

плательщиков), зачисляемый 

в бюджеты субъектов Рос-

сийской Федерации* 

36 956,0 37 067,0 28 311,0 

            

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических 

лиц* 

784 603,2 831 679,0 817 399,0 

            

1 03 00000 00 0000 000  Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на тер-

ритории Российской Федера-

ции 

32 653,9 27 818,1 29 919,5 

            

1 03 02000 01 0000 110  Акцизы по подакцизным то-

варам (продукции), произво-

димым на территории Рос-

сийской Федерации 

32 653,9 27 818,1 29 919,5 

            

1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 535 455,0 581 762,0 618 752,0 

            

1 05 01000 00 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения* 

455 688,0 487 586,0 521 717,0 

            

1 05 02000 02 0000 110  Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности* 

-4 400,0 0,0 50,0 

            

1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйствен-

ный налог* 

250,0 531,0 531,0 

            

1 05 04000 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной си-

стемы налогообложения 

83 917,0 93 645,0 96 454,0 

            

1 05 04010 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной си-

стемы налогообложения, за-

числяемый в бюджеты город-

ских округов* 

83 917,0 93 645,0 96 454,0 

            



4 
 

1 2 3 4 5 

1 06 00000 00 0000 000  Налоги на имущество 506 764,0 537 945,0 559 171,0 

            

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физиче-

ских лиц 

230 990,0 276 498,0 304 148,0 

            

1 06 01020 04 0000 110  Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объ-

ектам налогообложения, рас-

положенным в границах го-

родских округов* 

230 990,0 276 498,0 304 148,0 

            

1 06 02000 02 0000 110  Налог на имущество органи-

заций 

34 512,0 36 820,0 38 661,0 

            

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог* 241 262,0 224 627,0 216 362,0 

            

1 08 00000 00 0000 000  Государственная пошлина* 22 162,0 26 388,6 26 666,2 

            

1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муници-

пальной собственности 

872 442,0 743 675,0 752 046,9 

            

1 11 01000 00 0000 120  Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капи-

талах хозяйственных това-

риществ и обществ, или ди-

видендов по акциям, принад-

лежащим Российской Феде-

рации, субъектам Российской 

Федерации или муниципаль-

ным образованиям 

709,0 475,9 475,9 

            

1 11 01040 04 0000 120  Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капи-

талах хозяйственных това-

риществ и обществ, или ди-

видендов по акциям, принад-

лежащим городским округам 

709,0 475,9 475,9 

            

1 11 05000 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное поль-

зование государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

734 587,6 598 505,4 593 411,3 



5 
 

1 2 3 4 5 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имуще-

ства государственных и му-

ниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка-

зенных) 

            

1 11 05020 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли по-

сле разграничения государ-

ственной собственности на 

землю, а также средства от 

продажи права на заключе-

ние договоров аренды ука-

занных земельных участков 

(за исключением земельных 

участков бюджетных и авто-

номных учреждений) 

700 000,0 562 504,0 558 051,1 

            

1 11 05024 04 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров арен-

ды за земли, находящиеся в 

собственности городских 

округов (за исключением зе-

мельных участков муници-

пальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

700 000,0 562 504,0 558 051,1 

            

1 11 05030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении ор-

ганов государственной вла-

сти, органов местного само-

управления, государственных 

внебюджетных фондов и со-

зданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

148,7 148,7 148,7 

            

1 11 05034 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении ор-

ганов управления городских 

округов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

148,7 148,7 148,7 



6 
 

1 2 3 4 5 

учреждений) 

            

1 11 05070 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную (муници-

пальную) казну (за исключе-

нием земельных участков) 

34 067,6 35 852,7 35 211,5 

            

1 11 05074 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну городских округов (за 

исключением земельных 

участков) 

34 067,6 35 852,7 35 211,5 

            

            

1 11 05320 00 0000 120  Плата по соглашениям об 

установлении сервитута в от-

ношении земельных участков 

после разграничения госу-

дарственной собственности 

на землю 

371,3 0,0 0,0 

            

1 11 05324 04 0000 120  Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, за-

ключенным органами мест-

ного самоуправления город-

ских округов, государствен-

ными или муниципальными 

предприятиями либо госу-

дарственными или муници-

пальными учреждениями в 

отношении земельных участ-

ков, находящихся в соб-

ственности городских окру-

гов 

371,3 0,0 0,0 

            

1 11 05420 04 0000 120  Плата за публичный серви-

тут, предусмотренная реше-

нием уполномоченного орга-

на об установлении публич-

ного сервитута в отношении 

земельных участков, находя-

щихся в собственности го-

родских округов и не предо-

ставленных гражданам или 

юридическим лицам (за ис-

ключением органов государ-

ственной власти (государ-

ственных органов), органов 

местного самоуправления 

53,9 0,0 0,0 



7 
 

1 2 3 4 5 

(муниципальных органов), 

органов управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами и казенных учре-

ждений) 

            

1 11 05430 04 0000 120  Плата за публичный серви-

тут, предусмотренная реше-

нием уполномоченного орга-

на об установлении публич-

ного сервитута в отношении 

земельных участков, которые 

расположены в границах го-

родских округов, находятся в 

федеральной собственности и 

осуществление полномочий 

Российской Федерации по 

управлению и распоряжению 

которыми передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской Феде-

рации и не предоставлены 

гражданам или юридическим 

лицам (за исключением орга-

нов государственной власти 

(государственных органов), 

органов местного самоуправ-

ления (муниципальных орга-

нов), органов управления 

государственными внебюд-

жетными фондами и казен-

ных учреждений) 

9,7 0,0 0,0 

            

1 11 07000 00 0000 120  Платежи от государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий 

2 742,1 3 491,0 2 632,0 

            

1 11 07010 00 0000 120  Доходы от перечисления ча-

сти прибыли государствен-

ных и муниципальных уни-

тарных предприятий, остаю-

щейся после уплаты налогов 

и обязательных платежей 

2 742,1 3 491,0 2 632,0 

            

1 11 07014 04 0000 120  Доходы от перечисления ча-

сти прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей му-

ниципальных унитарных 

предприятий, созданных го-

2 742,1 3 491,0 2 632,0 



8 
 

1 2 3 4 5 

родскими округами 

            

1 11 09000 00 0000 120  Прочие доходы от использо-

вания имущества и прав, 

находящихся в государствен-

ной и муниципальной соб-

ственности (за исключением 

имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а 

также имущества государ-

ственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

134 339,7 141 202,7 155 527,7 

            

1 11 09040 00 0000 120  Прочие поступления от ис-

пользования имущества, 

находящегося в государ-

ственной и муниципальной 

собственности (за исключе-

нием имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а 

также имущества государ-

ственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

137,0 0,0 0,0 

            

1 11 09040 00 0000 120  Прочие поступления от ис-

пользования имущества, 

находящегося в государ-

ственной и муниципальной 

собственности (за исключе-

нием имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а 

также имущества государ-

ственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 202,7 1 202,7 1 202,7 

            

1 11 09044 04 0000 120  Прочие поступления от ис-

пользования имущества, 

находящегося в собственно-

сти городских округов (за ис-

ключением имущества муни-

ципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а 

также имущества муници-

пальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 

1 202,7 1 202,7 1 202,7 

            

1 11 09080 04 0000 120  Плата, поступившая в рамках 133 000,0 140 000,0 154 325,0 



9 
 

1 2 3 4 5 

договора за предоставление 

права на размещение и экс-

плуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку 

и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, находя-

щихся в собственности го-

родских округов, и на землях 

или земельных участках, гос-

ударственная собственность 

на которые не разграничена 

            

1 12 00000 00 0000 000  Платежи при пользовании 

природными ресурсами 

17 850,0 18 472,5 19 396,1 

            

1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воздей-

ствие на окружающую среду* 

17 850,0 18 472,5 19 396,1 

            

1 13 00000 00 0000 000  Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 

201 574,6 228 681,6 141 319,1 

            

1 13 01000 00 0000 130  Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 

1 222,0 1 270,8 1 321,7 

            

1 13 01070 00 0000 130  Доходы от оказания инфор-

мационных услуг 

1 222,0 1 270,8 1 321,7 

            

1 13 01074 04 0000 130  Доходы от оказания инфор-

мационных услуг органами 

местного самоуправления го-

родских округов, казенными 

учреждениями городских 

округов 

1 222,0 1 270,8 1 321,7 

            

1 13 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации за-

трат государства 

200 352,6 227 410,8 139 997,4 

            

1 13 02060 00 0000 130  Доходы, поступающие в по-

рядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплу-

атацией имущества 

296,7 123,6 123,6 

            

1 13 02064 04 0000 130  Доходы, поступающие в по-

рядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплу-

атацией имущества город-

ских округов 

296,7 123,6 123,6 



10 
 

1 2 3 4 5 

            

1 13 02990 00 0000 130  Прочие доходы от компенса-

ции затрат государства 

200 055,9 227 287,2 139 873,8 

            

1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенса-

ции затрат бюджетов город-

ских округов* 

200 055,9 227 287,2 139 873,8 

            

1 14 00000 00 0000 000  Доходы от продажи матери-

альных и нематериальных 

активов 

338 833,0 367 513,3 195 500,5 

            

1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации иму-

щества, находящегося в госу-

дарственной и муниципаль-

ной собственности (за ис-

ключением движимого иму-

щества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка-

зенных) 

10 033,0 0,0 0,0 

            

1 14 02042 04 0000 440  Доходы от реализации иму-

щества, находящегося в опе-

ративном управлении учре-

ждений, находящихся в веде-

нии органов управления го-

родских округов (за исклю-

чением имущества муници-

пальных бюджетных и авто-

номных учреждений), в части 

реализации материальных 

запасов по указанному иму-

ществу 

43,0 0,0 0,0 

            

1 14 02043 04 0000 410  Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитар-

ных предприятий, в том чис-

ле казенных), в части реали-

зации основных средств по 

указанному имуществу 

9 990,0 0,0 0,0 

            



11 
 

1 2 3 4 5 

1 14 06000 00 0000 430  Доходы от продажи земель-

ных участков, находящихся в 

государственной и муници-

пальной собственности 

198 800,0 255 115,5 115 018,0 

            

1 14 06020 00 0000 430  Доходы от продажи земель-

ных участков, государствен-

ная собственность на кото-

рые разграничена (за исклю-

чением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

198 800,0 255 115,5 115 018,0 

            

1 14 06024 04 0000 430  Доходы от продажи земель-

ных участков, находящихся в 

собственности городских 

округов (за исключением зе-

мельных участков муници-

пальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

198 800,0 255 115,5 115 018,0 

            

1 14 06300 00 0000 430  Плата за увеличение площади 

земельных участков, находя-

щихся в частной собственно-

сти, в результате перераспре-

деления таких земельных 

участков и земель (или) зе-

мельных участков, находя-

щихся в государственной или 

муниципальной собственно-

сти 

130 000,0 112 397,8 80 482,5 

            

1 14 06320 00 0000 430  Плата за увеличение площади 

земельных участков, находя-

щихся в частной собственно-

сти, в результате перераспре-

деления таких земельных 

участков и земельных участ-

ков после разграничения гос-

ударственной собственности 

на землю 

130 000,0 112 397,8 80 482,5 

            

1 14 06324 04 0000 430  Плата за увеличение площади 

земельных участков, находя-

щихся в частной собственно-

сти, в результате перераспре-

деления таких земельных 

участков и земельных участ-

ков, находящихся в соб-

ственности городских окру-

130 000,0 112 397,8 80 482,5 



12 
 

1 2 3 4 5 

гов 

            

1 16 00000 00 0000 000  Штрафы, санкции, возмеще-

ние ущерба* 

40 591,6 45 000,0 14 957,7 

            

2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 4 601 159,0 3 951 128,1 2 011 705,4 

            

2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

4 604 193,3 3 951 128,1 2 011 705,4 

            

2 02 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

188 055,6 139 256,8 114 587,4 

            

2 02 20000 00 0000 150  Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

1 601 993,9 2 571 879,6 664 953,5 

            

2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 

1 323 434,5 1 239 991,7 1 232 164,5 

            

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные транс-

ферты 

1 490 709,3 0,0 0,0 

            

2 03 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 

от государственных (муни-

ципальных) организаций  

420,0 0,0 0,0 

            

2 03 04099 04 0000 150  Прочие безвозмездные по-

ступления от государствен-

ных (муниципальных) орга-

низаций в бюджеты город-

ских округов 

420,0 0,0 0,0 

            

2 07 00000 00 0000 000  Прочие безвозмездные по-

ступления 

0,0 0,0 0,0 

            

2 07 04050 04 0000 150  Прочие безвозмездные по-

ступления в бюджеты город-

ских округов 

0,0 0,0 0,0 

            

2 18 00000 00 0000 000  Доходы бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

12 204,2 0,0 0,0 



13 
 

1 2 3 4 5 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет 

            

2 18 00000 00 0000 150  Доходы бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации от возврата бюдже-

тами бюджетной системы 

Российской Федерации 

остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет, 

а также от возврата организа-

циями остатков субсидий 

прошлых лет 

12 204,2 0,0 0,0 

2 18 04010 04 0000 150  Доходы бюджетов городских 

округов от возврата бюджет-

ными учреждениями остат-

ков субсидий прошлых лет 

6 665,9 0,0 0,0 

            

2 18 04020 04 0000 150  Доходы бюджетов городских 

округов от возврата автоном-

ными учреждениями остат-

ков субсидий прошлых лет 

5 162,1 0,0 0,0 

            

2 18 04030 04 0000 150  Доходы бюджетов городских 

округов от возврата иными 

организациями остатков суб-

сидий прошлых лет 

376,2 0,0 0,0 

            

2 19 00000 00 0000 000  Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, 

прошлых лет 

-15 658,5 0,0 0,0 

            

2 19 25304 04 0000 150  Возврат остатков субсидий 

на организацию бесплатного 

горячего питания обучаю-

щихся, получающих началь-

ное общее образование в гос-

ударственных и муниципаль-

ных образовательных органи-

зациях, из бюджетов город-

ских округов 

-6 620,6 0,0 0,0 

            

2 19 35303 04 0000 150  Возврат остатков субвенций 

на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

-1 427,7 0,0 0,0 



14 
 

1 2 3 4 5 

руководство педагогическим 

работникам государственных 

и муниципальных общеобра-

зовательных организаций из 

бюджетов городских округов 

            

2 19 60010 04 0000 150  Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюдже-

тов городских округов 

-7 610,2 0,0 0,0 

            

Всего 

 
7 991 044,3 7 397 130,2 5 215 144,4 

     

        *По видам и подвидам доходов, входящим в  соответствующий группиро-

вочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местные бюджеты в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации.». 
 

 

 7. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 
 
 

 

                                        

«Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2022 года №574 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 24 ноября 2023 года № 19) 
 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

от других бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации на 2023 год и  

плановый период 2024 и 2025 годов 
 

 

    
(тыс. рублей) 

Код Наименование дохода 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

4 604 193,3 3 951 128,1 2 011 705,4 



15 
 

1 2 3 4 5 

системы Российской Федера-

ции 

           
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федера-

ции 

188 055,6 139 256,8 114 587,4 

           
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

154 905,6 139 256,8 114 587,4 

           
2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских 

округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

154 905,6 139 256,8 114 587,4 

           
2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на под-

держку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

13 169,1 0,0 0,0 

           
2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских 

округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансирован-

ности бюджетов 

13 169,1 0,0 0,0 

           
2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 19 980,9 0,0 0,0 

           
2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам го-

родских округов 

19 980,9 0,0 0,0 

           
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации (межбюджетные суб-

сидии) 

1 601 993,9 2 571 879,6 664 953,5 

           
2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софи-

нансирование капитальных 

вложений в объекты государ-

ственной (муниципальной) 

собственности 

834 049,6 1 873 744,5 548 776,4 

           
2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на софинансирование 

капитальных вложений в объ-

екты муниципальной соб-

ственности 

834 049,6 1 873 744,5 548 776,4 

           
2 02 25299 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софи-

нансирование расходных обя-

зательств субъектов Россий-

ской Федерации, связанных с 

427,5 2 755,0 0,0 



16 
 

1 2 3 4 5 

реализацией федеральной це-

левой программы "Увековече-

ние памяти погибших при за-

щите Отечества на 2019 - 2024 

годы" 

           
2 02 25299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на софинансирование 

расходных обязательств субъ-

ектов Российской Федерации, 

связанных с реализацией феде-

ральной целевой программы 

"Увековечение памяти погиб-

ших при защите Отечества на 

2019 - 2024 годы" 

427,5 2 755,0 0,0 

           
2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на орга-

низацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, полу-

чающих начальное общее об-

разование в государственных и 

муниципальных образователь-

ных организациях 

74 704,8 76 486,4 78 337,6 

           
2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на организацию бес-

платного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муници-

пальных образовательных ор-

ганизациях 

74 704,8 76 486,4 78 337,6 

           
2 02 25305 00 0000 150 Субсидии бюджетам на созда-

ние новых мест в общеобразо-

вательных организациях в свя-

зи с ростом числа обучающих-

ся, вызванным демографиче-

ским фактором 

69 318,5 536 489,4 0,0 

           
2 02 25305 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на создание новых 

мест в общеобразовательных 

организациях в связи с ростом 

числа обучающихся, вызван-

ным демографическим факто-

ром 

69 318,5 536 489,4 0,0 

           
2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обес-

печение развития и укрепления 

0,0 1 912,6 0,0 



17 
 

1 2 3 4 5 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек 

           
2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на обеспечение разви-

тия и укрепления материально-

технической базы домов куль-

туры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч 

человек 

0,0 1 912,6 0,0 

           
2 02 25470 00 0000 150 Субсидии бюджетам на ликви-

дацию объектов накопленного 

вреда окружающей среде, 

прошедших оценку воздей-

ствия на состояние окружаю-

щей среды, здоровье и про-

должительность жизни граж-

дан 

380 103,6 0,0 0,0 

           
2 02 25470 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на ликвидацию объек-

тов накопленного вреда окру-

жающей среде, прошедших 

оценку воздействия на состоя-

ние окружающей среды, здоро-

вье и продолжительность жиз-

ни граждан 

380 103,6 0,0 0,0 

           
2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реали-

зацию мероприятий по обеспе-

чению жильем молодых семей 

17 032,2 11 789,1 13 837,4 

           
2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию меро-

приятий по обеспечению жиль-

ем молодых семей 

17 032,2 11 789,1 13 837,4 

           
2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на под-

держку отрасли культуры 

577,1 577,1 516,2 

           
2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских 

округов на поддержку отрасли 

культуры 

577,1 577,1 516,2 

           
2 02 25786 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обес-

печение оснащения государ-

ственных и муниципальных 

375,0 662,9 0,0 



18 
 

1 2 3 4 5 

общеобразовательных органи-

заций, в том числе структур-

ных подразделений указанных 

организаций, государственны-

ми символами Российской Фе-

дерации 

           
2 02 25786 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на обеспечение осна-

щения государственных и му-

ниципальных общеобразова-

тельных организаций, в том 

числе структурных подразде-

лений указанных организаций, 

государственными символами 

Российской Федерации 

375,0 662,9 0,0 

           
2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 225 405,6 67 462,6 23 485,9 

           
2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 

225 405,6 67 462,6 23 485,9 

           
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

1 323 434,5 1 239 991,7 1 232 164,5 

           
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

1 193 888,5 1 099 046,9 1 090 007,8 

           
2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам город-

ских округов на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федера-

ции 

1 193 888,5 1 099 046,9 1 090 007,8 

           
2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на ком-

пенсацию части платы, взима-

емой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного обра-

зования 

13 598,4 13 509,8 13 509,8 

           
2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам город-

ских округов на компенсацию 

части платы, взимаемой с ро-

13 598,4 13 509,8 13 509,8 



19 
 

1 2 3 4 5 

дителей (законных представи-

телей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образо-

вательные организации, реали-

зующие образовательные про-

граммы дошкольного образо-

вания 

           
2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муници-

пальных образований на 

предоставление жилых поме-

щений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения ро-

дителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализи-

рованных жилых помещений 

0,0 12 464,5 12 464,5 

           
2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам город-

ских округов на предоставле-

ние жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, ли-

цам из их числа по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений 

0,0 12 464,5 12 464,5 

           
2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осу-

ществление полномочий по со-

ставлению (изменению) спис-

ков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 

37,1 38,2 33,3 

           
2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам город-

ских округов на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандида-

тов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Фе-

дерации 

37,1 38,2 33,3 

           
2 02 35179 00 0000 150 Субвенции бюджетам на про-

ведение мероприятий по обес-

печению деятельности совет-

ников директора по воспита-

нию и взаимодействию с дет-

скими общественными объ-

единениями в общеобразова-

4 832,6 4 525,7 4 525,7 



20 
 

1 2 3 4 5 

тельных организациях 

           
2 02 35179 04 0000 150 Субвенции бюджетам город-

ских округов на проведение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников ди-

ректора по воспитанию и взаи-

модействию с детскими обще-

ственными объединениями в 

общеобразовательных органи-

зациях 

4 832,6 4 525,7 4 525,7 

           
2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам муници-

пальных образований на еже-

месячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муници-

пальных общеобразовательных 

организаций, реализующих об-

разовательные программы 

начального общего образова-

ния, образовательные про-

граммы основного общего об-

разования, образовательные 

программы среднего общего 

образования 

43 747,2 42 913,9 42 913,9 

           
2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам город-

ских округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство педаго-

гическим работникам государ-

ственных и муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального общего 

образования, образовательные 

программы основного общего 

образования, образовательные 

программы среднего общего 

образования 

43 747,2 42 913,9 42 913,9 

           
2 02 36900 00 0000 150 Единая субвенция местным 

бюджетам из бюджета субъек-

та Российской Федерации 

67 330,7 67 492,7 68 709,5 

           
2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам 

городских округов из бюджета 

субъекта Российской Федера-

67 330,7 67 492,7 68 709,5 



21 
 

1 2 3 4 5 

ции 

           
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные транс-

ферты 

1 490 709,3 0,0 0,0 

           
2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюдже-

там 

1 490 709,3 0,0 0,0 

           
2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюдже-

там городских округов 

1 490 709,3 0,0 0,0» 

 

 

8. Дополнить приложением 4(5) следующего содержания: 
 
 

 

 

«Приложение 4(5) 

 

 

                                        

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2022 года №574 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 24 ноября 2023 года № 19) 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

распределения бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год  

и плановый период 2024 и 2025 годов, предусмотренного  

приложениями 4, 4 (1), 4 (2), 4( 3), 4 (4) к решению Думы  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

«О бюджете муниципального образования  

город-курорт Геленджик на 2023 год и  

на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 

      
(тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Наименование раздела  

(подраздела) 
Рз Пр 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего расходов 

  
75 915,2 187 928,4 0,0 



22 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 
  

  
   

 
в том числе: 

  
   

 
  

  
   1. Общегосударственные вопро-

сы 

01  2 380,8 0,0 0,0 

        
 Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 

01 04 1 653,7 0,0 0,0 

        
 Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 727,1 0,0 0,0 

        
2. Национальная экономика 04  -354,5 0,0 0,0 

        
 Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 

04 05 -217,0 0,0 0,0 

        
 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 -137,5 0,0 0,0 

        
3. Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

05  53 408,0 0,0 0,0 

        
 Коммунальное хозяйство 05 02 53 408,0 0,0 0,0 

        
4. Образование 07  18 201,0 0,0 0,0 

        
 Дошкольное образование 07 01 7 686,7 0,0 0,0 

        
 Общее образование 07 02 10 669,4 0,0 0,0 

 Другие вопросы в области об-

разования 

07 09 -155,1 0,0 0,0 

        
5. Социальная политика 10  2 279,9 0,0 0,0 

        
 Социальное обеспечение насе-

ления 

10 03 4 140,0 0,0 0,0 

        
 Охрана семьи и детства 10 04 -1 860,1 0,0 0,0 

        
6. Физическая культура и спорт 11  0,0 171 996,8 0,0 

        
 Физическая культура 11 01 0,0 171 996,8 0,0 
 
  7.         Условно утвержденные расходы                                                15 931,6                      0,0»  



23 
 

9. Дополнить приложением 5(5) следующего содержания: 
 

  
«Приложение 5(5) 

  
    

  
УТВЕРЖДЕНЫ 

  
решением Думы 

                                                            муниципального образования 

  
город-курорт Геленджик 

  

от 26 декабря 2022 года №574 
(в редакции решения Думы 
муниципального образования 
город-курорт Геленджик                                                            
от 24 ноября 2023 года № 19) 

 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ  
распределения бюджетных ассигнований по целевым  

статьям (муниципальным программам муниципального  
образования город-курорт Геленджик и непрограммным  
направлениям деятельности), группам видов расходов  

классификации расходов бюджетов на 2023 год  
и плановый период 2024 и 2025 годов, предусмотренного  

приложениями 5, 5 (1), 5 (2), 5 (3), 5 (4) к решению Думы муниципального  
образования город-курорт Геленджик «О бюджете  

муниципального образования город-курорт Геленджик  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

      
                 (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего    75 915,2 187 928,4 0,0 

 
       

1. Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования город-

курорт Геленджик "Раз-

витие местного само-

управления в муници-

пальном образовании 

город-курорт Гелен-

джик" 

21 0 00 00000  727,1 0,0 0,0 

        

 Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы муниципального 

21 1 00 00000  727,1 0,0 0,0 



24 
 

1 2 3 4 5 6 7 

образования город-

курорт Геленджик "Раз-

витие местного само-

управления в муници-

пальном образовании 

город-курорт Гелен-

джик" 

        

 Обеспечение деятельно-

сти учреждений, подве-

домственных админи-

страции муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

21 1 04 00000  727,1 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

21 1 04 00590  727,1 0,0 0,0 

        

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

21 1 04 00590 100 727,1 0,0 0,0 

        
2. Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования город-

курорт Геленджик "Раз-

витие образования" 

24 0 00 00000  17 809,2 0,0 0,0 

        

 Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы муниципального 

образования город-

курорт Геленджик "Раз-

витие образования" 

24 1 00 00000  17 809,2 0,0 0,0 

        

 Социальная поддержка 

отдельных категорий 

обучающихся 

24 1 03 00000  -1 333,8 0,0 0,0 

        



25 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по обеспе-

чению выплаты компен-

сации части родитель-

ской платы за присмотр 

и уход за детьми, посе-

щающими образова-

тельные организации, 

реализующие образова-

тельную программу до-

школьного образования 

24 1 03 60710  -544,6 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

24 1 03 60710 200 -6,7 0,0 0,0 

        

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

24 1 03 60710 300 -537,9 0,0 0,0 

        

 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по обеспе-

чению льготным пита-

нием учащихся из мно-

годетных семей в муни-

ципальных общеобразо-

вательных организациях 

24 1 03 62370  -114,3 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

24 1 03 62370 200 -2,3 0,0 0,0 

        

 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 03 62370 600 -112,0 0,0 0,0 

        

 Организация и обеспе-

чение бесплатным горя-

чим питанием обучаю-

щихся с ограниченными 

возможностями здоро-

вья в муниципальных 

24 1 03 S3550  -674,9 0,0 0,0 



26 
 

1 2 3 4 5 6 7 

общеобразовательных 

организациях 

        

 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 03 S3550 600 -674,9 0,0 0,0 

        

 Обеспечение проведения 

государственной итого-

вой аттестации по обра-

зовательным програм-

мам основного общего и 

среднего общего образо-

вания в муниципальном 

образовании город-

курорт Геленджик 

24 1 04 00000  128,4 0,0 0,0 

        

 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по матери-

ально-техническому 

обеспечению пунктов 

проведения экзаменов 

для государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным про-

граммам основного об-

щего и среднего общего 

образования и выплате 

педагогическим работ-

никам, участвующим в 

проведении указанной 

государственной итого-

вой аттестации, компен-

сации за работу по под-

готовке и проведению 

государственной итого-

вой аттестации по обра-

зовательным програм-

мам основного общего и 

среднего общего образо-

вания 

24 1 04 62500  128,4 0,0 0,0 

        

 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

24 1 04 62500 600 128,4 0,0 0,0 



27 
 

1 2 3 4 5 6 7 

организациям 

        

 Социальная поддержка 

отдельных категорий 

работников образова-

тельных учреждений 

24 1 05 00000  -100,0 0,0 0,0 

        

 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению мер социаль-

ной поддержки в виде 

компенсации расходов 

на оплату жилых поме-

щений, отопления и 

освещения педагогиче-

ским работникам муни-

ципальных образова-

тельных организаций, 

проживающим и рабо-

тающим в сельских 

населенных пунктах, ра-

бочих поселках (посел-

ках городского типа) на 

территории Краснодар-

ского края 

24 1 05 60820  -100,0 0,0 0,0 

        

 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 05 60820 600 -100,0 0,0 0,0 

        

 Эффективное выполне-

ние муниципальных 

функций в сфере обра-

зования 

24 1 06 00000  18 554,2 0,0 0,0 

        

 Осуществление государ-

ственных полномочий 

по финансовому обеспе-

чению государственных 

гарантий реализации 

прав на получение об-

щедоступного и бес-

платного образования в 

муниципальных до-

школьных и общеобра-

зовательных организа-

24 1 06 60860  19 046,3 0,0 0,0 



28 
 

1 2 3 4 5 6 7 

циях 

        

 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 06 60860 600 19 046,3 0,0 0,0 

        

 Осуществление государ-

ственных полномочий 

по финансовому обеспе-

чению получения обра-

зования в частных до-

школьных и общеобра-

зовательных организа-

циях 

24 1 06 62460  -492,1 0,0 0,0 

        

 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 06 62460 600 -492,1 0,0 0,0 

        

 Стимулирование педаго-

гических работников с 

целью мотивации к по-

вышению качества рабо-

ты 

24 1 07 00000  338,5 0,0 0,0 

        

 Ежемесячное денежное 

вознаграждение за клас-

сное руководство педа-

гогическим работникам 

государственных и му-

ниципальных общеобра-

зовательных организа-

ций (субвенции на осу-

ществление отдельных 

государственных пол-

номочий Краснодарско-

го края на обеспечение 

выплат ежемесячного 

денежного вознагражде-

ния за классное руко-

водство педагогическим 

работникам муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций) 

24 1 07 53032  338,5 0,0 0,0 

        



29 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 07 53032 600 338,5 0,0 0,0 

        

 Федеральный проект 

"Патриотическое воспи-

тание граждан Россий-

ской Федерации" 

24 1 EВ 00000  221,9 0,0 0,0 

        

 Проведение мероприя-

тий по обеспечению де-

ятельности советников 

директора по воспита-

нию и взаимодействию с 

детскими общественны-

ми объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

24 1 EВ 51790  221,9 0,0 0,0 

        

 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 EВ 51790 600 221,9 0,0 0,0 

        
3. Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования город-

курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

28 0 00 00000  -1 468,3 0,0 0,0 

        

 Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы муниципального 

образования город-

курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

28 1 00 00000  -1 468,3 0,0 0,0 

        

 Государственная под-

держка детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, а 

также лиц из их числа 

28 1 01 00000  -1 468,3 0,0 0,0 

        

 Осуществление отдель-

ных государственных 

28 1 01 69100  1 334,1 0,0 0,0 



30 
 

1 2 3 4 5 6 7 

полномочий по выплате 

ежемесячных денежных 

средств на содержание 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попече-

ния родителей, находя-

щихся под опекой (по-

печительством), вклю-

чая предварительную 

опеку (попечительство), 

переданных на воспита-

ние в приемную семью 

        

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

28 1 01 69100 300 1 334,1 0,0 0,0 

        

 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по выплате 

ежемесячных денежных 

средств на содержание 

детей, нуждающихся в 

особой заботе государ-

ства, переданных на па-

тронатное воспитание 

28 1 01 69110  25,2 0,0 0,0 

        

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

28 1 01 69110 300 25,2 0,0 0,0 

        

 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оплате 

проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), 

включая предваритель-

ную опеку (попечитель-

ство), переданных на 

воспитание в приемную 

семью или на патронат-

ное воспитание, к месту 

лечения и обратно 

28 1 01 69120  -152,8 0,0 0,0 

        

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

28 1 01 69120 300 -152,8 0,0 0,0 



31 
 

1 2 3 4 5 6 7 

нию 

        

 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по выплате 

ежемесячного возна-

граждения, причитаю-

щегося приемным роди-

телям за оказание услуг 

по воспитанию прием-

ных детей 

28 1 01 69130  869,8 0,0 0,0 

        

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

28 1 01 69130 300 869,8 0,0 0,0 

        

 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по выплате 

ежемесячного возна-

граждения, причитаю-

щегося патронатным 

воспитателям за оказа-

ние услуг по осуществ-

лению патронатного 

воспитания и постин-

тернатного сопровожде-

ния 

28 1 01 69140  16,8 0,0 0,0 

        

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

28 1 01 69140 300 16,8 0,0 0,0 

        

 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий Краснодар-

ского края на выплату 

единовременного посо-

бия на ремонт жилых 

помещений, принадле-

жащих детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, и 

лицам из их числа на 

праве собственности, по 

окончании пребывания в 

образовательных и иных 

организациях, в том 

числе в организациях 

28 1 01 69150  -66,0 0,0 0,0 



32 
 

1 2 3 4 5 6 7 

социального обслужива-

ния граждан, приемных 

семьях, семьях опекунов 

(попечителей), а также 

по окончании службы в 

Вооруженных Силах 

Российской Федерации 

или по возвращении из 

учреждений, исполняю-

щих наказание в виде 

лишения свободы, при 

их возвращении в ука-

занные жилые помеще-

ния 

        

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

28 1 01 69150 300 -66,0 0,0 0,0 

        

 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению жилых по-

мещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма специ-

ализированных жилых 

помещений 

28 1 01 С0820  -3 495,4 0,0 0,0 

        

 Капитальные вложения 

в объекты государствен-

ной (муниципальной) 

собственности 

28 1 01 С0820 400 -3 495,4 0,0 0,0 

        
4. Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования город-

курорт Геленджик "Со-

циальная поддержка 

граждан в муниципаль-

ном образовании город-

курорт Геленджик" 

29 0 00 00000  4 140,0 0,0 0,0 

        

 Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы муниципального 

образования город-

29 1 00 00000  4 140,0 0,0 0,0 



33 
 

1 2 3 4 5 6 7 

курорт Геленджик "Со-

циальная поддержка 

граждан в муниципаль-

ном образовании город-

курорт Геленджик" 

        

 Обеспечение предостав-

ления мер социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан, 

проживающих на терри-

тории муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

29 1 01 00000  4 140,0 0,0 0,0 

        

 Дополнительная мера 

социальной поддержки в 

виде доплаты к компен-

сации расходов по опла-

те найма жилых поме-

щений отдельным кате-

гориям медицинских ра-

ботников, работающих в 

государственных учре-

ждениях здравоохране-

ния Краснодарского 

края на территории му-

ниципального образова-

ния город-курорт Гелен-

джик и проживающих на 

территории муници-

пального образования 

город-курорт Геленджик 

29 1 01 10200  90,0 0,0 0,0 

        

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

29 1 01 10200 300 90,0 0,0 0,0 

        

 Возмещение расходов на 

погребение, изготовле-

ние и установку надгро-

бия в случае смерти ли-

ца, удостоенного звания 

"Почетный гражданин 

муниципального образо-

вания город-курорт Ге-

ленджик" 

29 1 01 10490  50,0 0,0 0,0 

        

 Социальное обеспечение 29 1 01 10490 300 50,0 0,0 0,0 



34 
 

1 2 3 4 5 6 7 

и иные выплаты населе-

нию 

        

 Дополнительная мера 

социальной поддержки 

членам семей отдельных 

категорий погибших 

(умерших) граждан, 

принимавших участие в 

специальной военной 

операции на территори-

ях Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики и 

Украины 

29 1 01 40070  4 000,0 0,0 0,0 

        

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

29 1 01 40070 300 4 000,0 0,0 0,0 

        
5. Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования город-

курорт Геленджик "Эко-

номическое развитие 

муниципального образо-

вания город-курорт Ге-

ленджик" 

30 0 00 00000  -396,0 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Разви-

тие и поддержка малого 

и среднего предприни-

мательства в муници-

пальном образовании 

город-курорт Гелен-

джик" 

30 1 00 00000  -217,0 0,0 0,0 

        

 Мероприятие по под-

держке сельскохозяй-

ственного производства 

30 1 03 00000  -217,0 0,0 0,0 

        

 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий Краснодар-

ского края по поддержке 

сельскохозяйственного 

производства 

30 1 03 60910  -217,0 0,0 0,0 

        



35 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Иные бюджетные ассиг-

нования 

30 1 03 60910 800 -217,0 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Форми-

рование инвестиционной 

привлекательности му-

ниципального образова-

ния город-курорт Гелен-

джик" 

30 2 00 00000  -179,0 0,0 0,0 

        

 Участие администрации 

муниципального образо-

вания город-курорт Ге-

ленджик в деятельности, 

направленной на при-

влечение инвестиций в 

экономику муниципаль-

ного образования город-

курорт Геленджик 

30 2 01 00000  -179,0 0,0 0,0 

        

 Реализация мероприятий 

муниципальной про-

граммы муниципального 

образования город-

курорт Геленджик "Эко-

номическое развитие 

муниципального образо-

вания город-курорт Ге-

ленджик" 

30 2 01 10940  -179,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

30 2 01 10940 200 -179,0 0,0 0,0 

        
6. Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и устой-

чивое развитие муници-

пального образования 

город-курорт Геленджик 

в сфере строительства и 

архитектуры" 

31 0 00 00000  53 449,5 171 996,8 0,0 

        

 Подпрограмма "Разви-

тие общественной ин-

31 1 00 00000  0,0 171 996,8 0,0 



36 
 

1 2 3 4 5 6 7 

фраструктуры муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

        

 Строительство и рекон-

струкция объектов от-

расли "Физическая куль-

тура и спорт" 

31 1 02 00000  0,0 171 996,8 0,0 

        

 Строительство (рекон-

струкция, в том числе с 

элементами реставра-

ции, технического пере-

вооружения) объектов 

капитального строитель-

ства муниципальной 

собственности 

31 1 02 11580  0,0 171 996,8 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

31 1 02 11580 200 0,0 -1 800,0 0,0 

        

 Капитальные вложения 

в объекты государствен-

ной (муниципальной) 

собственности 

31 1 02 11580 400 0,0 173 796,8 0,0 

        

 Подпрограмма "Подго-

товка градостроитель-

ной и землеустроитель-

ной документации на 

территории муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

31 3 00 00000  41,5 0,0 0,0 

        

 Обеспечение выполне-

ния функций в сфере 

градостроительства 

31 3 02 00000  41,5 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 

31 3 02 00190  41,5 0,0 0,0 

        

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

31 3 02 00190 100 41,5 0,0 0,0 



37 
 

1 2 3 4 5 6 7 

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

        

 Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и устой-

чивое развитие муници-

пального образования 

город-курорт Геленджик 

в сфере строительства и 

архитектуры", не во-

шедшие в подпрограм-

мы 

31 9 00 00000  53 408,0 0,0 0,0 

        

 Повышение эффектив-

ности, устойчивости и 

надежности функциони-

рования систем водо-

снабжения и водоотве-

дения муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

31 9 01 00000  53 408,0 0,0 0,0 

        

 Реализация мероприятий 

по развитию комму-

нальной инфраструкту-

ры в городе Геленджике 

путем заключения кон-

цессионного соглашения 

31 9 01 10390  53 408,0 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ассиг-

нования 

31 9 01 10390 800 53 408,0 0,0 0,0 

        

 Организация и проведе-

ние муниципальных 

конкурсов 

31 9 07 00000  0,0 0,0 0,0 

        

 Организация и проведе-

ние конкурса на лучшее 

31 9 07 11070  0,0 0,0 0,0 



38 
 

1 2 3 4 5 6 7 

новогоднее оформление 

в муниципальном обра-

зовании город-курорт 

Геленджик 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

31 9 07 11070 200 560,0 0,0 0,0 

        

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

31 9 07 11070 300 -560,0 0,0 0,0 

        

 Выкуп земельных участ-

ков и (или) объектов не-

движимого имущества 

для муниципальных 

нужд 

31 9 08 00000  0,0 0,0 0,0 

        

 Возмещение за изымае-

мые земельные участки 

и (или) расположенные 

на них объекты недви-

жимости их правообла-

дателям в целях разме-

щения объекта местного 

значения -  парка в рай-

оне улицы Десантной 

Тонкого мыса города 

Геленджика 

31 9 08 S2590  -4,2 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ассиг-

нования 

31 9 08 S2590 800 -4,2 0,0 0,0 

        

 Возмещение за изымае-

мые земельные участки 

и (или) расположенные 

на них объекты недви-

жимости их правообла-

дателям в целях разме-

щения объекта местного 

значения -  парка в рай-

оне улицы Десантной 

Тонкого мыса города 

Геленджика 

31 9 08 W2590  4,2 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ассиг- 31 9 08 W2590 800 4,2 0,0 0,0 



39 
 

1 2 3 4 5 6 7 

нования 

        
7. Обеспечение деятельно-

сти администрации му-

ниципального образова-

ния город-курорт Гелен-

джик 

52 0 00 00000  1 653,7 0,0 0,0 

        

 Непрограммные расхо-

ды в рамках обеспечения 

деятельности админи-

страции муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

52 1 00 00000  1 653,7 0,0 0,0 

        

 Администрация муни-

ципального образования 

город-курорт Геленджик 

52 1 01 00000  1 653,7 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 

52 1 01 00190  1 653,7 0,0 0,0 

        

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

52 1 01 00190 100 1 653,7 0,0 0,0 

        
8. Условно утвержденные расходы                                                             15 931,6             0,0» 

 

 

10. Дополнить приложением 6 (5) следующего содержания: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

   
«Приложение 6(5) 

  
    

 
   

УТВЕРЖДЕНЫ 

   
решением Думы 

                                                            
 

муниципального образования 

   
город-курорт Геленджик 

   

от 26 декабря 2022 года №574 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 24 ноября 2023 года № 19) 
 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

ведомственной структуры расходов бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов,  

предусмотренной приложениями 6 - 6(4) к решению Думы  

муниципального образования город-курорт  

Геленджик «О бюджете муниципального образования  

город-курорт Геленджик на 2023 год и на  

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

  Сумма   

2023 год 2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  ВСЕГО      75 915,2 187 928,4 0,0 

 
          

1. Администрация 

муниципального 

образования  город-

курорт Геленджик 

902     61 559,9 0,0 0,0 

           

 Общегосудар-

ственные вопросы 

902 01    2 380,8 0,0 0,0 

           

 Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федера-

ции, высших ис-

полнительных ор-

ганов государ-

ственной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

местных админи-

902 01 04   1 653,7 0,0 0,0 



41 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

страций 

           

 Обеспечение дея-

тельности админи-

страции муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик 

902 01 04 52 0 00 00000  1 653,7 0,0 0,0 

           

 Непрограммные 

расходы в рамках 

обеспечения дея-

тельности админи-

страции муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик 

902 01 04 52 1 00 00000  1 653,7 0,0 0,0 

           

 Администрация 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

902 01 04 52 1 01 00000  1 653,7 0,0 0,0 

           

 Расходы на обеспе-

чение функций ор-

ганов местного са-

моуправления 

902 01 04 52 1 01 00190  1 653,7 0,0 0,0 

           

 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 01 04 52 1 01 00190 100 1 653,7 0,0 0,0 

           

 Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

902 01 13   727,1 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик "Разви-

902 01 13 21 0 00 00000  727,1 0,0 0,0 



42 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

тие местного само-

управления в му-

ниципальном обра-

зовании город-

курорт Геленджик" 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие 

местного само-

управления в му-

ниципальном обра-

зовании город-

курорт Геленджик" 

902 01 13 21 1 00 00000  727,1 0,0 0,0 

           

 Обеспечение дея-

тельности учре-

ждений, подведом-

ственных админи-

страции муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик 

902 01 13 21 1 04 00000  727,1 0,0 0,0 

           

 Расходы на обеспе-

чение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

902 01 13 21 1 04 00590  727,1 0,0 0,0 

           

 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 01 13 21 1 04 00590 100 727,1 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

902 01 13 31 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 



43 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

вания город-курорт 

Геленджик "Ком-

плексное и устой-

чивое развитие му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

в сфере строитель-

ства и архитекту-

ры" 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Комплекс-

ное и устойчивое 

развитие муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик в сфере 

строительства и 

архитектуры", не 

вошедшие в под-

программы 

902 01 13 31 9 00 00000  0,0 0,0 0,0 

           

 Выкуп земельных 

участков и (или) 

объектов недвижи-

мого имущества 

для муниципаль-

ных нужд 

902 01 13 31 9 08 00000  0,0 0,0 0,0 

           

 Возмещение за 

изымаемые земель-

ные участки и (или) 

расположенные на 

них объекты не-

движимости их 

правообладателям 

в целях размеще-

ния объекта мест-

ного значения -  

парка в районе 

улицы Десантной 

Тонкого мыса го-

рода Геленджика 

902 01 13 31 9 08 S2590  -4,2 0,0 0,0 

           

 Иные бюджетные 902 01 13 31 9 08 S2590 800 -4,2 0,0 0,0 



44 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ассигнования 

           

 Возмещение за 

изымаемые земель-

ные участки и (или) 

расположенные на 

них объекты не-

движимости их 

правообладателям 

в целях размеще-

ния объекта мест-

ного значения -  

парка в районе 

улицы Десантной 

Тонкого мыса го-

рода Геленджика 

902 01 13 31 9 08 W2590  4,2 0,0 0,0 

           

 Иные бюджетные 

ассигнования 

902 01 13 31 9 08 W2590 800 4,2 0,0 0,0 

           

 Национальная эко-

номика 

902 04    -396,0 0,0 0,0 

           

 Сельское хозяйство 

и рыболовство 

902 04 05   -217,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик "Эко-

номическое разви-

тие муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик" 

902 04 05 30 0 00 00000  -217,0 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Развитие и под-

держка малого и 

среднего предпри-

нимательства в му-

ниципальном обра-

зовании город-

курорт Геленджик" 

902 04 05 30 1 00 00000  -217,0 0,0 0,0 

           

 Мероприятие по 

поддержке сель-

скохозяйственного 

производства 

902 04 05 30 1 03 00000  -217,0 0,0 0,0 

           



45 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий Краснодарско-

го края по под-

держке сельскохо-

зяйственного про-

изводства 

902 04 05 30 1 03 60910  -217,0 0,0 0,0 

           

 Иные бюджетные 

ассигнования 

902 04 05 30 1 03 60910 800 -217,0 0,0 0,0 

           

 Другие вопросы в 

области нацио-

нальной экономики 

902 04 12   -179,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик "Эко-

номическое разви-

тие муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик" 

902 04 12 30 0 00 00000  -179,0 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Формирование 

инвестиционной 

привлекательности 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

902 04 12 30 2 00 00000  -179,0 0,0 0,0 

           

 Участие админи-

страции муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик в дея-

тельности, направ-

ленной на привле-

чение инвестиций в 

экономику муни-

ципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик 

902 04 12 30 2 01 00000  -179,0 0,0 0,0 

           

 Реализация меро-

приятий муници-

пальной програм-

902 04 12 30 2 01 10940  -179,0 0,0 0,0 



46 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Экономиче-

ское развитие му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик" 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

902 04 12 30 2 01 10940 200 -179,0 0,0 0,0 

           

 Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 

902 05    53 408,0 0,0 0,0 

           

 Коммунальное хо-

зяйство 

902 05 02   53 408,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик "Ком-

плексное и устой-

чивое развитие му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

в сфере строитель-

ства и архитекту-

ры" 

902 05 02 31 0 00 00000  53 408,0 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Комплекс-

ное и устойчивое 

развитие муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик в сфере 

строительства и 

архитектуры", не 

902 05 02 31 9 00 00000  53 408,0 0,0 0,0 



47 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

вошедшие в под-

программы 

           

 Повышение эффек-

тивности, устойчи-

вости и надежности 

функционирования 

систем водоснаб-

жения и водоотве-

дения муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик 

902 05 02 31 9 01 00000  53 408,0 0,0 0,0 

           

 Реализация меро-

приятий по разви-

тию коммунальной 

инфраструктуры в 

городе Геленджике 

путем заключения 

концессионного 

соглашения 

902 05 02 31 9 01 10390  53 408,0 0,0 0,0 

           

 Иные бюджетные 

ассигнования 

902 05 02 31 9 01 10390 800 53 408,0 0,0 0,0 

           

 Образование 902 07    -152,8 0,0 0,0 

           

 Другие вопросы в 

области образова-

ния 

902 07 09   -152,8 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик "Дети 

Геленджика" 

902 07 09 28 0 00 00000  -152,8 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Дети Гелен-

джика" 

902 07 09 28 1 00 00000  -152,8 0,0 0,0 

           

 Государственная 

поддержка детей-

сирот и детей, 

902 07 09 28 1 01 00000  -152,8 0,0 0,0 



48 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

оставшихся без по-

печения родителей, 

а также лиц из их 

числа 

           

 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий по оплате про-

езда детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения ро-

дителей, находя-

щихся под опекой 

(попечительством), 

включая предвари-

тельную опеку (по-

печительство), пе-

реданных на воспи-

тание в приемную 

семью или на па-

тронатное воспита-

ние, к месту лече-

ния и обратно 

902 07 09 28 1 01 69120  -152,8 0,0 0,0 

           

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

902 07 09 28 1 01 69120 300 -152,8 0,0 0,0 

           

 Социальная поли-

тика 

902 10    6 319,9 0,0 0,0 

           

 Социальное обес-

печение населения 

902 10 03   4 140,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик "Соци-

альная поддержка 

граждан в муници-

пальном образова-

нии город-курорт 

Геленджик" 

902 10 03 29 0 00 00000  4 140,0 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

902 10 03 29 1 00 00000  4 140,0 0,0 0,0 



49 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Социальная 

поддержка граждан 

в муниципальном 

образовании город-

курорт Геленджик" 

           

 Обеспечение 

предоставления 

мер социальной 

поддержки отдель-

ным категориям 

граждан, прожива-

ющих на террито-

рии муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик 

902 10 03 29 1 01 00000  4 140,0 0,0 0,0 

           

 Дополнительная 

мера социальной 

поддержки в виде 

доплаты к компен-

сации расходов по 

оплате найма жи-

лых помещений 

отдельным катего-

риям медицинских 

работников, рабо-

тающих в государ-

ственных учрежде-

ниях здравоохра-

нения Краснодар-

ского края на тер-

ритории муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик и про-

живающих на тер-

ритории муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик 

902 10 03 29 1 01 10200  90,0 0,0 0,0 

           

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

902 10 03 29 1 01 10200 300 90,0 0,0 0,0 

           

 Возмещение расхо- 902 10 03 29 1 01 10490  50,0 0,0 0,0 



50 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

дов на погребение, 

изготовление и 

установку надгро-

бия в случае смер-

ти лица, удостоен-

ного звания "По-

четный гражданин 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

           

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

902 10 03 29 1 01 10490 300 50,0 0,0 0,0 

           

 Дополнительная 

мера социальной 

поддержки членам 

семей отдельных 

категорий погиб-

ших (умерших) 

граждан, прини-

мавших участие в 

специальной воен-

ной операции на 

территориях До-

нецкой Народной 

Республики, Лу-

ганской Народной 

Республики и 

Украины 

902 10 03 29 1 01 40070  4 000,0 0,0 0,0 

           

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

902 10 03 29 1 01 40070 300 4 000,0 0,0 0,0 

           

 Охрана семьи и 

детства 

902 10 04   2 179,9 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик "Дети 

Геленджика" 

902 10 04 28 0 00 00000  2 179,9 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

902 10 04 28 1 00 00000  2 179,9 0,0 0,0 



51 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Дети Гелен-

джика" 

           

 Государственная 

поддержка детей-

сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей, 

а также лиц из их 

числа 

902 10 04 28 1 01 00000  2 179,9 0,0 0,0 

           

 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий по выплате 

ежемесячных де-

нежных средств на 

содержание детей-

сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей, 

находящихся под 

опекой (попечи-

тельством), вклю-

чая предваритель-

ную опеку (попе-

чительство), пере-

данных на воспи-

тание в приемную 

семью 

902 10 04 28 1 01 69100  1 334,1 0,0 0,0 

           

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

902 10 04 28 1 01 69100 300 1 334,1 0,0 0,0 

           

 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий по выплате 

ежемесячных де-

нежных средств на 

содержание детей, 

нуждающихся в 

особой заботе гос-

ударства, передан-

ных на патронатное 

воспитание 

902 10 04 28 1 01 69110  25,2 0,0 0,0 



52 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

902 10 04 28 1 01 69110 300 25,2 0,0 0,0 

           

 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий по выплате 

ежемесячного воз-

награждения, при-

читающегося при-

емным родителям 

за оказание услуг 

по воспитанию 

приемных детей 

902 10 04 28 1 01 69130  869,8 0,0 0,0 

           

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

902 10 04 28 1 01 69130 300 869,8 0,0 0,0 

           

 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий по выплате 

ежемесячного воз-

награждения, при-

читающегося па-

тронатным воспи-

тателям за оказание 

услуг по осуществ-

лению патронатно-

го воспитания и 

постинтернатного 

сопровождения 

902 10 04 28 1 01 69140  16,8 0,0 0,0 

           

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

902 10 04 28 1 01 69140 300 16,8 0,0 0,0 

           

 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий Краснодарско-

го края на выплату 

единовременного 

пособия на ремонт 

жилых помещений, 

902 10 04 28 1 01 69150  -66,0 0,0 0,0 



53 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

принадлежащих 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения ро-

дителей, и лицам из 

их числа на праве 

собственности, по 

окончании пребы-

вания в образова-

тельных и иных 

организациях, в 

том числе в органи-

зациях социального 

обслуживания 

граждан, приемных 

семьях, семьях 

опекунов (попечи-

телей), а также по 

окончании службы 

в Вооруженных 

Силах Российской 

Федерации или по 

возвращении из 

учреждений, ис-

полняющих нака-

зание в виде лише-

ния свободы, при 

их возвращении в 

указанные жилые 

помещения 

           

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

902 10 04 28 1 01 69150 300 -66,0 0,0 0,0 

           

2. Управление архи-

тектуры и градо-

строительства ад-

министрации му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

917     41,5 0,0 0,0 

           

 Общегосудар-

ственные вопросы 

917 01    0,0 0,0 0,0 

           

 Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

917 01 13   0,0 0,0 0,0 

           



54 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик "Ком-

плексное и устой-

чивое развитие му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

в сфере строитель-

ства и архитекту-

ры" 

917 01 13 31 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Комплекс-

ное и устойчивое 

развитие муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик в сфере 

строительства и 

архитектуры", не 

вошедшие в под-

программы 

917 01 13 31 9 00 00000  0,0 0,0 0,0 

           

 Организация и 

проведение муни-

ципальных конкур-

сов 

917 01 13 31 9 07 00000  0,0 0,0 0,0 

           

 Организация и 

проведение кон-

курса на лучшее 

новогоднее оформ-

ление в муници-

пальном образова-

нии город-курорт 

Геленджик 

917 01 13 31 9 07 11070  0,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

917 01 13 31 9 07 11070 200 560,0 0,0 0,0 



55 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

917 01 13 31 9 07 11070 300 -560,0 0,0 0,0 

           

 Национальная эко-

номика 

917 04    41,5 0,0 0,0 

           

 Другие вопросы в 

области нацио-

нальной экономики 

917 04 12   41,5 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик "Ком-

плексное и устой-

чивое развитие му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

в сфере строитель-

ства и архитекту-

ры" 

917 04 12 31 0 00 00000  41,5 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Подготовка градо-

строительной и 

землеустроитель-

ной документации 

на территории му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик" 

917 04 12 31 3 00 00000  41,5 0,0 0,0 

           

 Обеспечение вы-

полнения функций 

в сфере градостро-

ительства 

917 04 12 31 3 02 00000  41,5 0,0 0,0 

           

 Расходы на обеспе-

чение функций ор-

ганов местного са-

моуправления 

917 04 12 31 3 02 00190  41,5 0,0 0,0 

           

 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

917 04 12 31 3 02 00190 100 41,5 0,0 0,0 



56 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

           

3. Управление  строи-

тельства админи-

страции муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик 

918     0,0 171 996,8 0,0 

           

 Физическая куль-

тура и спорт 

918 11    0,0 171 996,8 0,0 

           

 Физическая куль-

тура 

918 11 01   0,0 171 996,8 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик "Ком-

плексное и устой-

чивое развитие му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

в сфере строитель-

ства и архитекту-

ры" 

918 11 01 31 0 00 00000  0,0 171 996,8 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Развитие обще-

ственной инфра-

структуры муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик" 

918 11 01 31 1 00 00000  0,0 171 996,8 0,0 

           

 Строительство и 

реконструкция 

объектов отрасли 

"Физическая куль-

тура и спорт" 

918 11 01 31 1 02 00000  0,0 171 996,8 0,0 

           



57 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Строительство (ре-

конструкция, в том 

числе с элементами 

реставрации, тех-

нического перево-

оружения) объек-

тов капитального 

строительства му-

ниципальной соб-

ственности 

918 11 01 31 1 02 11580  0,0 171 996,8 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

918 11 01 31 1 02 11580 200 0,0 -1 800,0 0,0 

           

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

918 11 01 31 1 02 11580 400 0,0 173 796,8 0,0 

           

4. Управление иму-

щественных отно-

шений админи-

страции муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик 

921     -3 495,4 0,0 0,0 

           

 Социальная поли-

тика 

921 10    -3 495,4 0,0 0,0 

           

 Охрана семьи и 

детства 

921 10 04   -3 495,4 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик "Дети 

Геленджика" 

921 10 04 28 0 00 00000  -3 495,4 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

921 10 04 28 1 00 00000  -3 495,4 0,0 0,0 



58 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

джик "Дети Гелен-

джика" 

           

 Государственная 

поддержка детей-

сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей, 

а также лиц из их 

числа 

921 10 04 28 1 01 00000  -3 495,4 0,0 0,0 

           

 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий по предостав-

лению жилых по-

мещений детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родите-

лей, лицам из их 

числа по договорам 

найма специализи-

рованных жилых 

помещений 

921 10 04 28 1 01 С0820  -3 495,4 0,0 0,0 

           

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

921 10 04 28 1 01 С0820 400 -3 495,4 0,0 0,0 

           

5. Управление обра-

зования админи-

страции муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик 

925     17 809,2 0,0 0,0 

           

 Образование 925 07    18 353,8 0,0 0,0 

           

 Дошкольное обра-

зование 

925 07 01   7 686,7 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик "Разви-

тие образования" 

925 07 01 24 0 00 00000  7 686,7 0,0 0,0 

           



59 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие об-

разования" 

925 07 01 24 1 00 00000  7 686,7 0,0 0,0 

           

 Эффективное вы-

полнение муници-

пальных функций в 

сфере образования 

925 07 01 24 1 06 00000  7 686,7 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

государственных 

полномочий по фи-

нансовому обеспе-

чению государ-

ственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедо-

ступного и бес-

платного образова-

ния в муниципаль-

ных дошкольных и 

общеобразователь-

ных организациях 

925 07 01 24 1 06 60860  8 178,8 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

925 07 01 24 1 06 60860 600 8 178,8 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

государственных 

полномочий по фи-

нансовому обеспе-

чению получения 

образования в 

частных дошколь-

ных и общеобразо-

вательных органи-

зациях 

925 07 01 24 1 06 62460  -492,1 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

925 07 01 24 1 06 62460 600 -492,1 0,0 0,0 



60 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

иным некоммерче-

ским организациям 

           

 Общее образование 925 07 02   10 669,4 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик "Разви-

тие образования" 

925 07 02 24 0 00 00000  10 669,4 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие об-

разования" 

925 07 02 24 1 00 00000  10 669,4 0,0 0,0 

           

 Социальная под-

держка отдельных 

категорий обучаю-

щихся 

925 07 02 24 1 03 00000  -786,9 0,0 0,0 

           

 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий по обеспече-

нию льготным пи-

танием учащихся 

из многодетных 

семей в муници-

пальных общеобра-

зовательных орга-

низациях 

925 07 02 24 1 03 62370  -112,0 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

925 07 02 24 1 03 62370 600 -112,0 0,0 0,0 

           

 Организация и 

обеспечение бес-

платным горячим 

питанием обучаю-

щихся с ограни-

ченными возмож-

925 07 02 24 1 03 S3550  -674,9 0,0 0,0 



61 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ностями здоровья в 

муниципальных 

общеобразователь-

ных организациях 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

925 07 02 24 1 03 S3550 600 -674,9 0,0 0,0 

           

 Обеспечение про-

ведения государ-

ственной итоговой 

аттестации по об-

разовательным 

программам основ-

ного общего и 

среднего общего 

образования в му-

ниципальном обра-

зовании город-

курорт Геленджик 

925 07 02 24 1 04 00000  128,4 0,0 0,0 

           

 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий по материаль-

но-техническому 

обеспечению пунк-

тов проведения эк-

заменов для госу-

дарственной итого-

вой аттестации по 

образовательным 

программам основ-

ного общего и 

среднего общего 

образования и вы-

плате педагогиче-

ским работникам, 

участвующим в 

проведении ука-

занной государ-

ственной итоговой 

аттестации, ком-

пенсации за работу 

по подготовке и 

проведению госу-

дарственной итого-

925 07 02 24 1 04 62500  128,4 0,0 0,0 



62 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

вой аттестации по 

образовательным 

программам основ-

ного общего и 

среднего общего 

образования 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

925 07 02 24 1 04 62500 600 128,4 0,0 0,0 

           

 Социальная под-

держка отдельных 

категорий работни-

ков образователь-

ных учреждений 

925 07 02 24 1 05 00000  -100,0 0,0 0,0 

           

 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий по предостав-

лению мер соци-

альной поддержки 

в виде компенса-

ции расходов на 

оплату жилых по-

мещений, отопле-

ния и освещения 

педагогическим 

работникам муни-

ципальных образо-

вательных органи-

заций, проживаю-

щим и работающим 

в сельских насе-

ленных пунктах, 

рабочих поселках 

(поселках город-

ского типа) на тер-

ритории Красно-

дарского края 

925 07 02 24 1 05 60820  -100,0 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

925 07 02 24 1 05 60820 600 -100,0 0,0 0,0 



63 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

 Эффективное вы-

полнение муници-

пальных функций в 

сфере образования 

925 07 02 24 1 06 00000  10 867,5 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

государственных 

полномочий по фи-

нансовому обеспе-

чению государ-

ственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедо-

ступного и бес-

платного образова-

ния в муниципаль-

ных дошкольных и 

общеобразователь-

ных организациях 

925 07 02 24 1 06 60860  10 867,5 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

925 07 02 24 1 06 60860 600 10 867,5 0,0 0,0 

           

 Стимулирование 

педагогических ра-

ботников с целью 

мотивации к по-

вышению качества 

работы 

925 07 02 24 1 07 00000  338,5 0,0 0,0 

           

 Ежемесячное де-

нежное вознаграж-

дение за классное 

руководство педа-

гогическим работ-

никам государ-

ственных и муни-

ципальных обще-

образовательных 

организаций (суб-

венции на осу-

ществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий Краснодарско-

го края на обеспе-

925 07 02 24 1 07 53032  338,5 0,0 0,0 



64 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

чение выплат еже-

месячного денеж-

ного вознагражде-

ния за классное ру-

ководство педаго-

гическим работни-

кам муниципаль-

ных общеобразова-

тельных организа-

ций) 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

925 07 02 24 1 07 53032 600 338,5 0,0 0,0 

           

 Федеральный про-

ект "Патриотиче-

ское воспитание 

граждан Россий-

ской Федерации" 

925 07 02 24 1 EВ 00000  221,9 0,0 0,0 

           

 Проведение меро-

приятий по обеспе-

чению деятельно-

сти советников ди-

ректора по воспи-

танию и взаимо-

действию с дет-

скими обществен-

ными объединени-

ями в общеобразо-

вательных органи-

зациях 

925 07 02 24 1 EВ 51790  221,9 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

925 07 02 24 1 EВ 51790 600 221,9 0,0 0,0 

           

 Другие вопросы в 

области образова-

ния 

925 07 09   -2,3 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

925 07 09 24 0 00 00000  -2,3 0,0 0,0 



65 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

вания город-курорт 

Геленджик "Разви-

тие образования" 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие об-

разования" 

925 07 09 24 1 00 00000  -2,3 0,0 0,0 

           

 Социальная под-

держка отдельных 

категорий обучаю-

щихся 

925 07 09 24 1 03 00000  -2,3 0,0 0,0 

           

 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий по обеспече-

нию льготным пи-

танием учащихся 

из многодетных 

семей в муници-

пальных общеобра-

зовательных орга-

низациях 

925 07 09 24 1 03 62370  -2,3 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

925 07 09 24 1 03 62370 200 -2,3 0,0 0,0 

           

 Социальная поли-

тика 

925 10    -544,6 0,0 0,0 

           

 Охрана семьи и 

детства 

925 10 04   -544,6 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик "Разви-

тие образования" 

925 10 04 24 0 00 00000  -544,6 0,0 0,0 

           

 Основные меро- 925 10 04 24 1 00 00000  -544,6 0,0 0,0 



66 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие об-

разования" 

           

 Социальная под-

держка отдельных 

категорий обучаю-

щихся 

925 10 04 24 1 03 00000  -544,6 0,0 0,0 

           

 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий по обеспече-

нию выплаты ком-

пенсации части ро-

дительской платы 

за присмотр и уход 

за детьми, посеща-

ющими образова-

тельные организа-

ции, реализующие 

образовательную 

программу до-

школьного образо-

вания 

925 10 04 24 1 03 60710  -544,6 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

925 10 04 24 1 03 60710 200 -6,7 0,0 0,0 

           

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

925 10 04 24 1 03 60710 300 -537,9 0,0 0,0 

           

 
        

 

 

6.     Условно утвержденные расходы                                                              15 931,6             0,0»   

 

 

 

11. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 

 

 



67 
 

   
 

«Приложение 7 

  
    

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

    решением Думы 

    муниципального образования 

    город-курорт Геленджик 

   

 

от 26 декабря 2022 года №574 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 24 ноября 2023 года № 19) 
 

 

ИСТОЧНИКИ  

финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик,  

перечень статей источников финансирования дефицитов 

бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

   
    

(тыс. рублей) 
 

Наименование 
  Сумма   

2023 год 2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

925 507,8 0,0 0,0 

     

в том числе:    
     

Разница между привлеченными и погашенными муни-

ципальным образованием в валюте Российской Феде-

рации бюджетными кредитами, предоставленными 

местному бюджету другими бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

     

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

местного бюджета в течение соответствующего финан-

сового года 

925 507,8 0,0 0,0» 

 

 

Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов 


